Muhammadiyah untuk mendirikan PCIM dan membantu proses

perkembangannya. Mengutip Ridho Al-Hamdi—ketua PCIM Jerman

raya—bahwa Pimpinan Cabang Istimewa Muhammadiyah (PCIM)

Jerman didirikan berdasarkan Surat Keputusan Pimpinan Pusat

Muhammadiyah No. 07/KEP./I.0/B/2007 tertanggal 03 Muharram

1428 H bertepatan dengan 22 Januari 2007 M yang ditandatangani

oleh ketua umum Prof Dr. HM. Din Syamsuddin, MA dan sekretaris

umum Drs. H. A. Rosyad Sholeh.1

Selain kebijakan PP dalam bentuk pemberian SK berdirinya

PCIM, bentuk dukungan kebijakan lainnya adalah pengesahan